⁸⁰ Ezech. XLIV, 2. ⁸¹ Matth. I, 25. ⁸² Matth. XXVIII, 20. ⁸³ I Thess. IV, 16. ⁸⁴ Luc. II, 35.

VARIE LECTIONES.

⁸⁵ Deest ἦν in codicibus quibusdam Regiis et Colb. 4. ⁸⁶ Additur in R. 2626 *ὅπερ αὐτῇ προσέφηεν ἡ θεοδόχος Συμεών, τὸν Κύριον ἐνχαλιτάμενος· Quod quidem prædixit ei Dei susceptor Simeon, Dominum ulnis suis complexans.*

CAP. XV.

A

ΚΕΦΑΛ. ΙΕ' [ΠΗ'].

Quis sanctis, ipsorumque reliquiis honos habendus sit.

Sanctis, ceu Christi amicis, ceu Dei filiis ac hæredibus, suis habendus est honos, Joanne theologo et evangelista dicente: *Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri* ⁸⁵. *Quocirca jam non sunt servi, sed filii. Quod si filii, et hæredes. Hæredes quidem Dei; cohæredes autem Christi* ⁸⁶. Dominus quoque in sacris Evangelii ad apostolos ita loquitur: *Vos amici mei estis* ⁸⁷. Et: *Jam non dicam vos servos. Servus enim nescit quid faciat dominus ejus* ⁸⁸. Ad hæc cum Rex regum, et Dominus dominantium ⁸⁹, et Deus deorum ⁹⁰, summus ille omnium conditor ac Dominus dicatur, profecto sancti quoque tum dii, tum domini, tum reges sint necesse est. Horum Deus, Deus est, qui tum Dominus, tum Rex est, et appellatur. *Ego enim, inquit ad Mozen, sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob* ⁹¹. Quin Moyses deus Pharaonis a Deo constitutus fuit ⁹². Deos porro et reges, et dominos dico, non natura, sed quia affectibus suis imperando dominandoque, divinæ imaginis similitudinem, secundum quam conditi erant, nullatenus adulteratam servaverunt (ipsa quippe regis imago, rex quoque dicitur), velut etiam qui libera voluntatis inductione Deo copulati fuerint, eumque hospitio cordis excipientes, id quod ille suapte natura est, hoc ipsi per gratiam evaserint. Quid igitur causæ esse possit, quominus honore illos prosequamur, qui famuli, amique, et Dei filii sunt? Etenim is honor, qui conservis optimis habetur, propensi erga communem Dominum animi argumentum est ⁹³.

278 Hi promptuaria et munda Dei domicilia facta sunt, quia Dominus dicit: *Inhabitabo in illis, et inambulabo, et ero illorum Deus* ⁹⁴. Quod item *justorum animæ in manu Dei sint, nec mors eos attingat*, litteris sacris proditum est ⁹⁵. Mors enim sanctorum somnus potius est quam mors. *Laboraverunt enim, in hoc sæculo, et vivunt in finem* ⁹⁶. Et: *Pretiosa in conspectu Domini, mors sanctorum ejus* ⁹⁷. Quid certe pretiosum magis, quam in manu Dei esse? Deus quippe vita et lux est. Ita sit, ut qui in manu Dei sunt, in vita quoque et luce sint.

Quod autem et per mentem in ipsorum quoque corporibus Deus habitaverit, testatur Apostolus: *Nescitis quod corpora vestra templum sunt Spiritus sancti, qui habitat in vobis* ⁹⁸? *Dominus autem Spiritus est* ⁹⁹. Et: *Si quis templum Dei violaverit, disperdet eum Deus* ¹⁰⁰. Cor ergo animatis Dei tem-